

RM80 ApS

Friis Hansens Vej 5, 7100 Vejle

Årsrapport for

2023

CVR-nr. 37 77 45 88

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. april 2024.

Hans August Lund
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Egenkapitalopgørelse
- 15 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

RM80 ApS
Friis Hansens Vej 5
7100 Vejle

CVR-nr.: 37 77 45 88
Stiftet: 1. juni 2016
Hjemsted: Vejle
Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023

Direktion

Thomas Rudbeck, direktør
Hans August Lund, direktør

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dandyvej 3 B
7100 Vejle

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af investering i og udlejning af erhvervs-ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.236 t.kr. mod 2.570 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.000 t.kr. mod 5.896 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	3.235.712	2.570.207
Værdiregulering af investeringsejendomme	129.837	3.603.775
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-18.330	0
Driftsresultat	3.347.219	6.173.982
Indtægt af kapitalinteresse	1.091.417	-207.307
Andre finansielle indtægter	80.951	2.100.984
Øvrige finansielle omkostninger	-981.543	-449.954
Resultat før skat	3.538.044	7.617.705
Skat af årets resultat	-538.170	-1.721.481
Årets resultat	2.999.874	5.896.224
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.091.417	-207.307
Overføres til overført resultat	1.908.457	6.103.531
Disponeret i alt	2.999.874	5.896.224

Balance 31. december

Aktiver		
Note	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
1 Investeringsejendomme	67.000.000	65.000.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>67.000.000</u>	<u>65.000.000</u>
2 Kapitalinteresse	23.799.759	24.208.342
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>23.799.759</u>	<u>24.208.342</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>90.799.759</u>	<u>89.208.342</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.540.450	0
Andre tilgodehavender	513.316	1.001
Periodeafgrænsningsposter	231.913	375.000
Tilgodehavender i alt	<u>2.285.679</u>	<u>376.001</u>
Likvide beholdninger	<u>4.127.772</u>	<u>3.743.423</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>6.413.451</u>	<u>4.119.424</u>
Aktiver i alt	<u>97.213.210</u>	<u>93.327.766</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	51.000	51.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	14.575.974	14.984.557
	Overført resultat	40.457.399	37.048.942
	Egenkapital i alt	<u>55.084.373</u>	<u>52.084.499</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	9.015.000	8.476.830
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>9.015.000</u>	<u>8.476.830</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	27.947.903	29.239.605
	Deposita	1.578.793	1.139.272
3	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>29.526.696</u>	<u>30.378.877</u>
3	Kortfristet del af langfristet gæld	1.420.335	1.577.307
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	211.460	163.323
	Anden gæld	1.955.346	646.930
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.587.141</u>	<u>2.387.560</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>33.113.837</u>	<u>32.766.437</u>
	Passiver i alt	<u>97.213.210</u>	<u>93.327.766</u>
4	Oplysninger om dagsværdi		
5	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	51.000	20.191.864	25.945.411	6.000.000	52.188.275
Udloddet udbytte	0	0	0	-6.000.000	-6.000.000
Resultatandel	0	-207.307	6.103.531	0	5.896.224
Udloddet udbytte	0	-5.000.000	5.000.000	0	0
Egenkapital 1. januar 2023	51.000	14.984.557	37.048.942	0	52.084.499
Resultatandel	0	1.091.417	1.908.457	0	2.999.874
Udloddet udbytte	0	-1.500.000	1.500.000	0	0
	51.000	14.575.974	40.457.399	0	55.084.373

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	33.417.243	32.021.018
Tilgang i årets løb	<u>1.870.163</u>	<u>1.396.225</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>35.287.406</u>	<u>33.417.243</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	31.582.757	27.978.982
Årets regulering til dagsværdi	<u>129.837</u>	<u>3.603.775</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	<u>31.712.594</u>	<u>31.582.757</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>67.000.000</u>	<u>65.000.000</u>

Selskabet ejer en ejendom centralt beliggende i København. Ejendommen er benyttet til erhverv og har i alt 3.451 kvm. til udlejning.

Ved opgørelse af afkastet for ejendommen tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den forventede gennemsnitsleje pr. kvm udgør 1.626 kr. pr. kvm. Der er ingen forventede tomgangsleje.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Ved fastsættelsen af afkastkravet i 2023 er der taget udgangspunkt i erhverv for ejendomme centralt placeret i København. Der er anvendt et afkastkrav i år på 5,82 %.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Noter

1. Investeringsejendomme (fortsat)

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 67.000 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 5.346 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 6.243 t.kr.

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
2. Kapitalinteresse		
Kostpris 1. januar 2023	9.223.786	9.223.786
Kostpris 31. december 2023	9.223.786	9.223.786
Opskrivninger 1. januar 2023	14.984.556	20.191.864
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.091.417	-207.308
Udbytte	-1.500.000	-5.000.000
Opskrivninger 31. december 2023	14.575.973	14.984.556
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	23.799.759	24.208.342
Kapitalinteresse:		
	Hjemsted	Ejerandel
Ejendomsselskabet Heimdalsgade 35-37, København ApS	Kastrup	50 %

3. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2023</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2023</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	29.368.238	1.420.335	27.947.903	22.184.921
Deposita	1.578.793	0	1.578.793	0
	30.947.031	1.420.335	29.526.696	22.184.921

Noter

4. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 31. december 2023	<u>67.000.000</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>129.837</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 29.733 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 67.000 t.kr.

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Ingen.